
D.D.G. n.        10810 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 
DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20 art. 11;
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione  del  relativo  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  del  programma 
triennale per la trasparenza;

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana e 
degli  Enti  di cui all’art.  1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 - 
2018;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n. 9 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2015, legge di stabilità regionale” ed in particolare l’art. 49;

VISTA la L.R.  07/05/2015,  n°  9,  art.  98 comma 6 che prevede l’obbligo della  pubblicazione dei 
Decreti dirigenziali sul sito web;

VISTA la Legge regionale 9 Gennaio 2025 n. 1 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2025. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la Legge regionale 9 Gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2025-2027“; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 16 Gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  118, 
Allegato 4/1 punto 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il  
quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.  r.  n.  19/2008. 
Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all'articolo  49, 
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il  D.P.  Reg.  n  730  del  17/02/2025  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Agricoltura  al  Dott.  Fulvio  Bellomo,  in  esecuzione  della 
Deliberazione di Giunta regionale n. 47 del 14/02/2025;

VISTO il D.D.G. n. 1171 del 25/03/2022 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi 
dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione regionale con la 
deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016, si è proceduto alle pesature 
delle strutture dipartimentali;

VISTO il D.D.G. n. 7533 del 15/09/2025 con il quale al Dr. ACCARDI SALVATORE dirigente del 
SERVIZIO 7 “IPA AGRIGENTO”, è stato conferito l’incarico di  dirigente ad interim del 
SERVIZIO 8 “IPA CALTANISSETTA”, nelle  more dell'espletamento delle  procedure per 



l'assegnazione  dell'incarico  di  dirigente  del  SERVIZIO 8  “IPA CALTANISSETTA”,  con 
decorrenza dal 05/09/2025 ;

VISTO il D.D.G. n. 10635 del 24/11/2025 con il quale al Dr. LUIGI NERI è stato conferito l’incarico 
di dirigente del SERVIZIO 8 “IPA CALTANISSETTA” con decorrenza dal 01/12/2025;

RITENUTO pertanto, di dovere procedere alla revoca del suddetto D.D.G. n. 7533 del 15/09/2025  con 
decorrenza dal 01/12/2025;

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono integralmente 
riportate e trascritte,   a decorrere dal 01/12/2025 è revocato il D.D.G. n. 7533 del 15/09/2025  con il quale al 
Dr. ACCARDI SALVATORE nato a OMISSIS  il OMISSIS era stato conferito  l’incarico di dirigente  ad 
interim del SERVIZIO 8 “IPA CALTANISSETTA” del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura;

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del  
Dipartimento dell’Agricoltura, ai sensi dell’art. 98 comma 6  della L.R. 9/2015

Palermo, lì 28/11/2025

  
Il Dirigente Generale
   Dr. Fulvio Bellomo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
              sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs 39 del 12/03/93


